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Ledare

Hur långt är ett snöre?

inom Tech; en ny stor logistisk knytpunkt i 
en railport på Osdal; nya logistiska lösningar 
med ellastbilar; Borås som en av Sveriges 
tre återvinningsanläggningar för textil, och 
därigenom möjligheter till återetablering 
av ny textilindustri lokalt, med forskning, 
design och redesign på HB/TFC som 
centrum; flera ny- och ometableringar på 
nya industriområden; och en expanderande 
handel lokalt och inom E-handel. Det är vad 
vi jobbar för nu och framåt.

Hur långt är då ett snöre? Jag står här med 
mitt snöre och håller nu i änden. Det känns 
nostalgiskt men rätt. Det är dags för mig 
att lämna över rollen och ansvaret till nya 
krafter. Den 2 oktober lämnar jag rollen som 
näringslivschef och övergår istället till senior 
rådgivare i ytterligare några månader. Stort 
tack till er alla – politik; medarbetare i staden; 
näringslivet och högskolan; och inte minst till 
mina närmaste kollegor. Jag är mycket tacksam 
över att ha fått arbeta tillsammans med er.

Nu väntar nya äventyr, jag hoppas vi ses på 
arenorna framöver och så hoppas jag givetvis 
på att få läsa om alla framgångar för Borås 
kommande år.

Vänligen Anders

Den 2 oktober 2006 steg jag in genom stadshusets port för att börja 

mitt nya jobb som näringslivschef. Jag kom från 20 års anställning på 

olika ledande positioner inom Ericssonkoncernen. Ericsson präglades 

av nybyggaranda, nya tekniska lösningar i framkant och the sky 

is the limit. Där hade jag upplevt en lång period av utveckling och 

expansion, men senare också av marknadskollaps, oro, konkursrisk 

och massiva neddragningar, telekomkrisen. Vid omorganisationen, 

som skedde några år efter krisen, insåg jag att det var dags för nya 

utmaningar om jag skulle få vara kvar i Västsverige.

Jag sökte jobbet som näringslivschef i 
Borås Stad, och fick det. Var det en stor 
förändring? Ja, verkligen. Från en kreativ 
och samverkande miljö klev jag in i en 
regelstyrd, försiktig och mer långsam och 
hierarkisk tillvaro där arbetet skedde över 
veckor och månader och inte över timmar 
och dagar. Hur skulle det fungera med 
den bild jag hade av näringslivets behov av 
snabba beslut, marknadsanpassning och 
expansionsmöjligheter nu när jag skulle basa 
över stadens näringslivsutveckling? Efter 
några veckor, som behövdes för att greppa 
hur allt funkade i stort, sökte jag politisk 
ledning. Finns det någon strategisk plan? 
Jadå, och framför allt fanns det många 
tankar från de framsynta kommunalråden 
om hur detta nu skulle förändras och vad jag 
skulle ta tag i. Allt sammanfattades i orden 
”Du ska göra mer och det ska gå mycket 
snabbare”. Det har sedan dess, i någon 
skepnad, varit politikens, mina och mina 
medarbetares ledord. Då var vi tre stycken, 
idag är vi 14.

Sedan dess har politik och tjänstepersoner 
i staden, tillsammans med er i Näringslivet 
och Högskolan, arbetat med strategier 
och verksamhetsplaner i den absoluta 
framkanten. Vi har satt som mål att göra 
Borås till den bästa staden att driva och 
utveckla företag i.

Vi har skapat våra fyra kluster och därmed 
satt våra unika kompetensområden på 
kartan – det har drivit expansion och 
kompetensutveckling. Vi har startat och 
genomfört en rad projekt som har triggat  
och drivit utvecklingen framåt, både för  
oss offentliga men också för näringslivet –  
bortom var och ens enskilda förmåga. 
Vi har jobbat hårt med att överbrygga 
den offentliga strukturens stuprör för att 
snabba på handläggningar, samverkan 
och utvecklingsprojekt – ivrigt påhejade 
av politiken som aktivt drivit på. Vi har 
tillsammans skapat fler och nya nätverk. 
Där entreprenörer möts skapas affärer och 
verksamheter korsbefruktas. Vi har sålt 
verksamhetsmark till nya och expanderande 
företag. Expansion driver expansion. 
Kompetens flyttar in och hjulen snurrar. 
Vi alla har givetvis också haft tur, de 
ekonomiska förutsättningarna de senaste åren 
har varit gynnsamma, med några mindre 
dippar, men som Stenmark sa: ”konstigt – ju 
mer jag tränar desto mer tur har jag”.

Nu är tiderna mer utmanande, vad gör vi 
då framåt?

Vi fortsätter på den inslagna vägen – och 
ökar takten! I sämre tider finns möjligheter 
till nya marknadsandelar. Jag ser fram emot 
en batterifabrik i Lockryd; ett 5:e kluster 

Anders Glemfelt



Utökat program och fler dagar för 
10-årsjubilerande Näringslivsdagen 
Välbesökta och uppskattade Näringslivsdagen 

arrangeras för 10:e gången – och utökas till tre 

dagar med inspirerande föreläsningar, seminarier 

och workshops. Det här vill ingen företagare missa, 

menar Caroline Carlsson på Borås Stad Näringsliv.

Inspiration, kunskap och nätverk har varit ledorden för Näringslivsdagen 
sedan starten 2013. I början hölls dagen på Textile Fashion Center. 
Omfattningen av arrangemanget har vuxit successivt genom åren, 
konstaterar projektledaren Caroline Carlsson som tillsammans med 
projektkoordinatorn Annika Hansson jobbat fram årets minst sagt 
digra program.
– Intresset har bara ökat och ökat. När nu Näringslivsdagen firar 10 år 
har vi därför utökat till tre dagar, berättar Caroline Carlsson.

Temat för Näringslivsdagarna 2023 är ”Samverkan”. Den 3 och 4 
oktober arrangeras kostnadsfria seminarier och workshops runt om 
i Borås. Tanken är att både visa existerande och initiera framtida 
samarbeten bland företag och kommunen inom olika branscher.
– Tanken är att på olika sätt lyfta aktuella utmaningar och diskutera 
hur vi tillsammans kan hjälpas åt för att möta de här utmaningarna.

Eftersom det är tioårsjubileum kommer siffran tio genomsyra dagarna 
på olika sätt. Bland annat kommer det att vara just tio olika seminarier 
och workshops under de första två dagarna.

Den tredje och sista av Näringslivsdagarna är den 5 oktober på Åhaga. 
Då utlovas många intressanta och spännande föreläsningar. En av dem 
kommer säkerligen locka till storpublik. Nämligen då Nils van der Poel 
kliver upp på scenen för att berätta om sin mentala och fysiska resa till 
VM- och OS-guld på 5 000 och 10 000 meter skridskor.

Det blir dessutom mer tid än vanligt för att besöka utställare och mingla. 
– Just möjligheten till nätverkande är något som många värdesätter 
högt med Näringslivsdagen. Det har vi sett i tidigare utvärderingar och 
därför utökat minglet i år.

Näringslivsdagen brukar vanligtvis locka 800 besökare. Och med tanke 
på årets utökade program med högintressanta ämnen är det mycket som 
talar för ett lika besökt arrangemang i början av oktober.

Är du och kollegorna peppade?
Ja, det är vi verkligen! Det är otroligt mycket jobb innan men det är 
det värt eftersom vi vet att detta uppskattas så mycket av näringslivet, 
säger Caroline Carlsson.
– Det är häftigt att se allt från enmansföretag till stora bolag från alla 
branscher samlas på en plats för att utbyta erfarenheter. 

I utvärderingar har Caroline och kollegorna dessutom fått svart på vitt 
att Näringslivsdagen inte bara är en trevlig sammankomst utan att den 
också genererar affärer.
– Det är häftigt att se att detta har blivit en sådan viktig och nyttig 
mötesplats, säger Caroline Carlsson och passar samtidigt på att uppmana 
alla att boka biljetter redan i dag. Antalet platser är nämligen begränsade.
– Det här är dagar som du absolut inte vill missa! Förutom en massa 
inspiration har du möjlighet att komma i kontakt med personer och 
företag som du vanligtvis inte brukar träffa.

Huvudarrangörer för Näringslivsdagarna är Borås Stad och 
Borås Näringsliv. Du hittar hela programmet och bokar biljetter 
på www.naringslivsdagenboras.se

http://www.naringslivsdagenboras.se


Avsändare: Borås Stad Näringsliv, 501 80 Borås
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Imponerande digitala lösningar på första hackatonet i Borås

Vem vill du ska få Stora Hållbarhetspriset 2023?

Det skapades många innovativa och hållbara 

digitala lösningar när stadens första hackaton, 

Borås Tech Challenge, arrangerades under ett dygn 

i mitten av maj. Flera av bidragen har potential att 

framöver förvandlas till publika digitala produkter.

– Tanken med Borås Tech Challenge är att skapa ett återkommande 
arrangemang där människor inom techvärlden kan träffas för 
att diskutera och utveckla digitala tjänster som löser framtida 

I oktober öppnar nomineringsperioden för Stora 

Hållbarhetspriset. Alla förslag är välkomna. Det går 

att nominera både det egna företaget och någon 

annan som man tycker bedriver ett föredömligt 

hållbarhetsarbete i Borås.

utmaningar, berättar Anna Mattsson, digital näringslivsutvecklare 
på Borås Stad Näringsliv.

Borås Näringsliv, Borås högskola, Borås Stad och E-handelsstaden 
Borås arrangerade det första hackatonet i högskolans lokaler 
den 11–12 maj. Omkring 150 personer, såväl studenter som 
yrkesverksamma, var indelade i 29 lag. De hade tillgång till dataset 
och API:er för att under ett dygn kläcka och utveckla lösningar på 
temat ”Det digitala samhället” uppdelat i olika underkategorier.

Ett lag från Ericsson vann i kategorin ”Bästa helhetslösningen” 
med en mobilapp som analyserar nedbrytbarheten i skräp, hjälper 
användaren att hitta närmaste papperskorg och ger medborgarpoäng 
för upplockat skräp.

I kategorin ”Högsta tekniska innovationshöjd” vann gruppen 
HiveandFive med en mobilapp med vilken man kan skanna QR-
koder på konstverk i Borås. Detta utlöser en virtuell spökjakt med 
zombies. Det finns en tydlig ambition att få användaren att röra på 
sig, med andra ord.
– Jag är sjukt imponerad av alla smarta lösningar som skapades på så kort 
tid. Vi kommer definitivt att analysera flera av idéerna för att se vad som 
skulle kunna genomföras i Borås, säger en entusiastisk Anna Mattsson.

– Tanken med priset är att vinnaren ska berätta vad denne gör och 
därmed inspirera och utbilda andra till att också bidra till en lokal 
hållbar utveckling, berättar Jessica Till, verksamhetsansvarig på 
Borås Näringsliv.

Bakom Stora Hållbarhetspriset står Borås Näringsliv, Borås Stad, 
Högskolan i Borås och Sparbanken Sjuhärad. Bankens ägarstiftelse 
bidrar med en prissumma på inte mindre än 100 000 kronor.  

För att få priset krävs att företaget eller föreningen finns i Borås. Ett 
strategiskt hållbarhetsarbete ska genomsyra hela verksamheten och 
omfatta områdena miljö, människa och ekonomi. Premiäråret 2021 

gick priset till Modexa som sysslar med hållbar bostadsförädling och 
köksrenovering. I fjol prisades logistikföretaget Speed för bland annat 
sin solcellspark.

I september bjuder näringslivsenheten in företagen i kommunen till 
en lunch för att inspirera till hållbarhetsarbete och nomineringar till 
Stora Hållbarhetspriset. Nomineringsperioden är oktober–november. 
En jury utser sedan en vinnare som får beskedet innan jul. I januari 
blir det officiellt och under hela 2024 väntar olika happenings för det 
vinnande företaget.

Mer info om priset och nominering: 
borasnaringsliv.se/stora-hallbarhetspriset

Vill du gå på lunchen?
Klicka på länken för mer info, och för att anmäla dig. Varmt välkommen! 

Anmäl dig här!

http://borasnaringsliv.se/stora-hallbarhetspriset
https://www.boras.se/foretagare/kalenderforetagare/evenemangforetag/fredagslunch22septemberprisadeforhallbarhetsarbete.5.54137da818702f808672450f.html


Anna håller i hela processerna för företagsetableringar på 
industrimark. Utöver det stöttar hon företag inom digital 
handel, jobbar med Techarena Borås och E-handelsstaden 
Borås samt deltar i politiska samråd, gör omvärldsanalyser 
inom IT och medverkar i digitala utvecklingsprojekt.

Peder ansvarar för etableringar, mark och lokaler samt 
Näringslivets Servicecenter. Utöver det så arbetar han med 
kommunikation, projekt och digitala frågor inom ACTE. 
Peder är även med och arrangerar Näringslivsdagen.

NÅGRA AV OSS SOM JOBBAR 
PÅ BORÅS STAD NÄRINGSLIV

PEDER WAHLBERG

Näringslivsutvecklare

Bäst med jobbet:
Att det är så variationsrikt 
och spännande. Man 
kommer i kontakt med både 
stora och små företag som 
har liknande utmaningar 
fast i olika omfattningar.

NÄRINGSLIV SEPTEMBER 2023
Företagsamt ges ut av 
Borås Stad Näringsliv, 
Kungsgatan 55, 501 80 Borås
Ansvarig utgivare: Anders Glemfelt
Grafisk form: Brainforest
Text/research: Magnus Swedestam
Tryck: Stema Specialtryck AB

ANNA MATTSSON
Etableringsansvarig och 
digital näringslivsutvecklare

Bäst med jobbet:
Att arbeta på både strategisk 
och operativ nivå så att 
vi tillsammans skapar 
möjligheter för fortsatt 
tillväxt i Boråsregionen.



Önskar ni få vårt nyhetsbrev via mejl, 

kontakta Pia Andersson: 

telefon: 0768-88 70 09 

e-post: pia.andersson@boras.se

TIOÅRS- 
JUBILEUM

Näringslivsdagarna 
3–5 oktober 2023

• Tema: Samverkan
• Näringslivsdagarna 3–4 oktober, kostnadsfritt
• Näringslivsdagen 5 oktober, 995 kr
• Inspiration, möten och maxat 10-årsmingel 
• Antalet biljetter är begränsat

Nils van der Poel 
kommer, gör du?

Guldsponsorer:

Huvudarrangörer:

Diamantsponsorer:

Guldpartners:

För biljetter, föreläsare och mer information, 
besök naringslivsdagenboras.se

Kontakt

För kontakt med oss på Borås Stad Näringsliv:

e-post: naringsliv@boras.se

Fler kontakteruppgifter hittar ni på

boras.se/naringsliv
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